
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033000244

244

Nº 62, quinta-feira, 30 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 14/04/2023 às 10h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
994700 Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual aquisição de materiais de
limpeza e higiene pessoal, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura do Município de Muniz Ferreira, na modalidade pregão eletrônico para registro de
preços, conforme especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 29 de março de 2023.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação para Registro de
Preço na modalidade de Pregão Eletrônico nº 015/2023. Objeto: registro de preço para
contratação de empresa especializada em locação de palcos, iluminação, geradores, tendas,
banheiros químicos, camarins, elevados, sonorização profissional e outros, para a realização de
eventos festivos anuais realizados no município de Nordestina/BA. Data da sessão: 14/04/2023,
às 09h:00min (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

Objeto: registro de preço para aquisição de cestas básicas composta de gêneros
alimentícios não perecíveis e de produtos de higiene, para atender as famílias carentes
referenciadas pelo CRAS no Município de Nordestina/BA. Data da sessão: 18/04/2023, às
09h:00min (horário de Brasília). Local: BNC - Bolsa Nacional De Compras (www.bnc.org.br).
Editais e anexos no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo,
Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico:
www.nordestina.ba.gov.br. Nordestina/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023. ATO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
007/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADA: A E N
DOS SANTOS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI, PARA COMPOREM A
MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
NORDESTINA/BA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ
31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 10.114,00 (DEZ MIL CENTO E QUATORZE REAIS).
NORDESTINA - BA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO-
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023. ATO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
007/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADA: LUCAS
MOREIRA DA SILVA - ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI, PARA COMPOREM
A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
NORDESTINA/BA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ
31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 127.128,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL, CENTO
E VINTE E OITO REAIS). NORDESTINA - BA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.ELIETE DE
ANDRADE ARAÚJO-PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023. ATO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
008/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADA: LUCAS
MOREIRA DA SILVA - ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93. VIGÊNCIA:
ATÉ 31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 155.719,62 (CENTO E CINQUENTA E CINCO
MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS). NORDESTINA
- BA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO- PREFEITA
MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023. ATO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
005/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADA: A E N
DOS SANTOS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTILIDADES PARA COZINHA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023. VALOR GLOBAL:
R$ 14.450,00 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). NORDESTINA
- BA, 01 DE MARÇO DE 2023.ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO-PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023. ATO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
005/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADA: IRMÃOS
MOREIRA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTILIDADES PARA COZINHA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
NORDESTINA/BA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ
31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 187.998,26 (CENTO E OITENTA E SETE MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS). NORDESTINA
- BA, 01 DE MARÇO DE 2023. ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO- PREFEITA
MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023. ATO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
005/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADA: TOPLIMP
CONSERVAÇÃO DE LIMPEZA EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTILIDADES PARA COZINHA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023. VALOR GLOBAL:
R$ 216.682,29 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E VINTE E NOVE CENTAVOS). NORDESTINA - BA, 01 DE MARÇO DE 2023.ELIETE DE
ANDRADE ARAÚJO-PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2023. ATO: PREGÃO ELETRÔNICO N°
010/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA. CONTRATADA: A E N
DOS SANTOS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEIXES E KIT DE ALIMENTOS BÁSICO
DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO PARA FAMÍLIAS CARENTES, NA SEMANA SANTA,
DEVIDAMENTE CADASTRADAS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 8.666/93. VIGÊNCIA:
03 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 151.552,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL,
QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS). NORDESTINA - BA, 23 DE MARÇO DE
2023. ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO- PREFEITA MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023

O Município de Nova Ibiá/Ba torna público para ciência dos interessados, que
tendo que a realização da sessão de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP nº 006/2023,
cujo objeto é Registro de Preços, para aquisição de Combustíveis e Derivados de Petróleo,
a serem destinados ao abastecimento da frota de veículos vinculados aos Órgãos e
Secretarias Públicas do município de Nova Ibiá-Bahia, conforme, inicialmente marcada para
o dia 29/03/2023 às 09:00 hrs, fica adiada para o dia 13/04/2023 às 09:00 hrs. Sessão e
Edital disponível: www.licitacoes-e.com.br. Edital e Informações no Portal do Município:
www.novaibia.ba.gov.br e e-mail.: licitacaonovaibia@hotmail.com, Telefone nº. (73) 3653-
1177 e/ou no Setor de Licitações localizada na sede da Prefeitura sito a Praça São José, 88-
Centro da Cidade de Nova Ibiá-Bahia.

Em 29 de Março de 2023
PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

Objeto: fornecimento de Combustíveis nos Municípios de Nova Redenção e
Itaberaba/BA. Abertura de propostas: às 8h de 14/04/23. Início da sessão: às 9h, no
www.bll.org.br, dia 14/04/23. Menor preço por item.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

Objeto: Aquisição de Material de Expediente. Abertura de propostas: às 14h de
14/04/23. Início da sessão: às 14:30h, no www.bll.org.br, dia 14/04/23. Menor preço por
lote. Editais: prefeitura@novaredencao.ba.gov.br ou www.bll.org.br. Informações: na CPL,
Av. Nascer do Sol Bairro Centro, de 8 às 12h.

Nova Redenção/BA, 29 de março de 2023.
ACÁSSIO KENEDY ROSÁRIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2023, BB nº 994574, objeto:
Aquisição de ar-condicionado e ventiladores de coluna, para as atender as necessidades
das unidades de saúde do município. Abertura dia 12/04/23 às 14:30 horas, através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Infor. Tel.
(75). 3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com. Ouriçangas-Ba, 29/03/23.

ADILSON GOMES AMARAL
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 013/2023, BB nº 994434,
objeto: Formação de registro de preço para a contratação de empresa especializada em
engenharia para, sob demanda, prestar serviços de manutenção de Unidades Escolares
Municipais. Sessão de abertura dia 12/04/2023 às 09:30 horas (Horário Local), através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações. Tel. (75). 3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.
Ouriçangas-Ba, 29/03/2023

ADILSON GOMES AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

BB 994639
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de hospedagem e

alimentação, destinados às pessoas em tratamento de saúde no município de Salvador/Ba,
no exercício de 2023. ABERTURA:13/04/2023, às 08:30 hs, A retirada do Edital poderá ser
feita no e-mail: comissaodepregaopmp2021@gmail.com- ou pelo site:
https://www.licitacoes-e.com.br. Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77) 3471-
4026 das 08:00 às 12:00hs. Paramirim - BA, 29 de março de 2023.

RONALDO ALVES LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

Licitação nº: 994637
O Município através do seu Pregoeiro torna público a licitação citada.

Objeto: Empresa para fornecimento de carnes, frios e embutidos para atender
as necessidades deste Município. ABERTURA DAS PROPOSTA: 04/04/2023 as
08h00min E DISPUTA DE LANCES: 12/04/2023 as 09:00h. Edital no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br informações na sala da
Comissão de Licitação na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Ba
(EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) das 08h00min às 12h00min.
Informações: (77)3664-2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 - SRP

Licitação nº: 994637
O Município através do seu Pregoeiro torna público a licitação citada.

Objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CAMISAS, BLUSAS,
MALHARIAS, UNIFORME ESCOLAR, LENÇOL E ROUPAS HOSPITALARES PARA O
MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA. ABERTURA DAS PROPOSTA: 10/04/2023 as
08h00min e DISPUTA DE LANCES: 13/04/2023 as 09:00h. Edital no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br informações na sala da
Comissão de Licitação na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga/Ba
(EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) das 08h00min às 12h00min.
Informações: (77) 3664-2063 e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga-BA, 29 de março de 2023
JEFERSON BRITO TELES


		2023-03-30T06:48:50-0300




